
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                       ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΤΟΥ 10.                                                                       
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ    ΣΧΕΤΙΚΟΥ. 
Δ/ΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                              ( Μεσολόγγι   28-02-2012) 
Π.Ε.ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ                  
Τμήμα Εμπορίου &Τουρισμού       
                                                                                     Μεσολόγγι  05-01-2012 
Ταχ.Δ.νση :Κύπρου 1,Μεσολόγγι   Αριθμ. Πρωτ. ΔΑΝ 513/3 
Ταχ. Κώδικας : 30 200                                                            
Πληροφορίες : Κ.Σακαρέλου-Μούρκα       
Τηλέφωνο : 26313-61137                                                 
FAX  : 26313-61663          
                                                                                                      
                                                                                                
 
      
ΘΕΜΑ: «Επιβολή διοικητικών κυρώσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2093 / 92  
               (άρθρο 35 παρ. 2)>>. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/Α/2010)  «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, ΦΕΚ 225Α/2010». 

3. Την υπ΄ αριθμό 191209/3232/26-10-2011 (ΦΕΚ 2513/Β/7-11-2011) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στους  
Αντιπεριφερειάρχες. 

4. Τις διατάξεις του ΠΔ 18/93 «Περί αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Εμπορίου»(ΦΕΚ 6/1-
2-1993). 

5. Το Ν. 2093/92 <<Ρυθμίσεις στην έμμεση φορολογία και άλλες διατάξεις>> και 
ειδικότερα το άρθρο 35 παρ.2 αυτού (ΦΕΚ 181/Α/25-11-1992). 

6. Την αριθμ. 31404/14-06-2005 Κοινή Υπoυργική Απόφαση ΥΠΕΣΔΔΑ και Οικονομικών 
(ΦΕΚ 868/Β/27-6-2005)<<Απόδοση στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις ποσοστού των 
εισπραττομένων προστίμων, χρηματικών ποινών και προσαυξήσεων που επιβάλλονται 
από αυτές, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 16 του Ν. 2946/2001>>. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 1599/1986(ΦΕΚ 75 Α΄)<<Σχέσεις κράτους-
Πολίτη>>. 

8. Το υπ’ αριθμό Ζ3/564/18-06-2001 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Καταναλωτή του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, σχετικά με εφαρμογή του Ν.2093/92. 

9. Το με αριθμό 11033/17-11-2011 έγγραφο του Σ.Δ.Ο.Ε. της Περιφερειακής Δ/νσης 
Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με το οποίο ο Ράπτης Δημήτριος του Θεοδώρου , ιδιοκτήτης 
του με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕΗ 1663 (Φ/Γ Ι.Χ.) αυτοκινήτου, ευρέθη να χρησιμοποιεί 
πετρέλαιο κίνησης ΜΗ ΚΑΝΟΝΙΚΟ, ΝΟΘΕΥΜΕΝΟ με πετρέλαιο θέρμανσης σε 
ποσοστό 86% , στο Νεοχώρι   Μεσολογγίου,στις 06-04-2011. 

10. Την από 08-12-2011 πρόσκληση της Υπηρεσίας μας, για την παροχή γραπτών 
εξηγήσεων από τον ενδιαφερόμενο ιδιοκτήτη και την από 02/01/2012 απάντησή του, με 
την οποία αποδέχεται την χρήση πετρελαίου θέρμανσης αντί κίνησης στο ΜΕΗ 1663 
(Φ/Γ  Ι. Χ.) αυτοκίνητο ιδιοκτησίας του. 



 
                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Επιβάλλουμε πρόστιμο Δέκα τέσσερις χιλιάδες επτακόσια ευρώ (14.700,00€), υπέρ 
του Δημοσίου, στον Ράπτη Δημήτριο του Θεοδώρου, με Α.Φ.Μ.071318967, 
Δ.Ο.Υ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ, κάτοικο  Νεοχωρίου Μεσολογγίου, επειδή κατά τον έλεγχο που έγινε 
από αρμόδια όργανα του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος  (Σ.Δ.Ο.Ε.) της Περιφ/κής 
Δ/νσης Δυτικής Ελλάδος, διαπιστώθηκε ότι στο με αριθμό κυκλοφορίας  ΜΕΗ 1663 (Φ/Γ Ι.Χ) 
αυτοκίνητο, ευρέθη να χρησιμοποιεί πετρέλαιο κίνησης ΜΗ ΚΑΝΟΝΙΚΟ, ΝΟΘΕΥΜΕΝΟ με 
πετρέλαιο θέρμανσης σε ποσοστό 86% , κατά παράβαση του άρθρου 35 παρ.2 του Ν.2093 /92. 
     Το ανωτέρω πρόστιμο να πληρωθεί στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. που ανήκει ο αναφερόμενος   
ιδιοκτήτης Φ/Γ Ι.Χ. αυτοκινήτου, κατά ποσοστό 50% στον κωδικό αριθμό εσόδου ΚΑΕ 3739 
και κατά ποσοστό 50% στον κωδικό αριθμό εσόδου ΚΑΕ 83605 υπέρ της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, και να προσκομιστεί στην Υπηρεσία μας το σχετικό αντίγραφο Διπλότυπο 
Είσπραξης. 
     Η ανωτέρω απόφαση  υπόκειται σε Ειδική Διοικητική  Προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης σύμφωνα με τα άρθρα 227 και 238 του Ν. 3852/2010. 
     Η πράξη απόρριψης της ενδικοφανούς προσφυγής  υπόκειται σε προσφυγή ενώπιον του 
αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών από την ημερομηνία 
επίδοσής της.  
     Εάν ασκηθεί εμπρόθεσμα προσφυγή ενώπιον των αρμόδιων διοικητικών δικαστηρίων, ο 
προσφεύγων να ενημερώσει την Υπηρεσία μας, διότι  εάν δεν ασκηθεί προσφυγή, η Υπηρεσία 
μας κινεί την διαδικασία προς την αρμόδια Δ.Ο.Υ. για τη βεβαίωση ολόκληρου του 
επιβληθέντος διοικητικού προστίμου. 
 
 
            Ο   ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
          

 
 

      ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 
Αποδέκτης :  
Κος Ράπτης Δημήτριος του Θεοδώρου  
Νεοχώρι 
30 001  ΝΕΟΧΩΡΙ 
(Με απόδειξη παραλαβής) 
 
Κοινοποίηση: 
1)Γενική Γραμματεία Εμπορίου 
Δ/νση Τεχνικού Ελέγχου 
Πλατεία Κάνιγγος 
101 81, ΑΘΗΝΑ 
2)s.papadatou@pde.gov.gr 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1)Χ.Α. 
2)Φ.Ν.2093/92. 
3)Φ.Κ.Σακαρέλου. 
 


